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Gode beskæftigelsesforventninger i byggeriet 

Den sæsonkorrigerede sammensatte konjunkturindikator for bygge og anlæg har 

taget et lille nøk opad fra minus 6 i december til minus 5 i januar 2017. Ordrebe-

holdningen vurderes som mere utilstrækkelig i januar end i december, mens be-

skæftigelsesforventningerne indikeres som stigende.  

 
Sammensat konjunkturindikator for bygge og anlæg, sæsonkorrigeret 

  
Anm.: Den sammensatte konjunkturindikator sammenvejer vurderet ordrebeholdning og forventet beskæftigelse. Middelvær-

dien fra år 2000 til den aktuelle måned er angivet med grøn streg. 

 

Beskæftigelsesforventningerne er steget 

Vurderingen af ordrebeholdningerne er på nettotallet minus 21 lige som i januar 

2016 og har ligget stabilt i hele 2016 med værdier mellem minus 19 og minus 22. 

Beskæftigelsesforventningerne lå mellem 4 og 6 i sommer, men har siden vist en 

stigende tendens og er på 12 i januar 2017 mod 9 i januar sidste år. 

 
Sammensat konjunkturindikator for bygge og anlæg, sæsonkorrigeret 

 

Nettotal 

 Beskæftigelses- 

forventninger 

Ordre- 

beholdning1 

Sammensat  

konjunkturindikator 

2016 Januar 9 -21 -6 

 August 5 -22 -9 

 September 6 -19 -7 
 Oktober 7 -20 -7 
 November 7 -20 -7 
 December 8 -19 -6 

2017 Januar 12 -21 -5 
 

1 Vurdering af ordrebeholdningens størrelse i forhold til det normale er opgjort ultimo foregående måned. 

 

Mangel på arbejdskraft begrænser produktionen 

19 pct. af virksomhederne vægtet efter antal ansatte angiver i januar 2017, at man-

gel på arbejdskraft er en produktionsbegrænsende faktor. I januar 2016 var tallet 15 

pct. Det formodes især at være specialiseret arbejdskraft, der er mangel på. Se yder-

ligere tal for produktionsbegrænsninger i statistikbanktabellen KBYG33. 
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Følg os på Twitter 

 

http://www.statistikbanken.dk/kbyg33
http://www.dst.dk/da/presse/twitter.aspx


 

 

Flere antal måneders arbejde i ordrebøgerne end året før 

Byggeriet angiver, at der er 5,0 måneders arbejde i ordrebøgerne i januar 2017 – 

vægtet efter antal ansatte og ikke-sæsonkorrigeret. Det er det højeste tal i en janu-

armåling siden 2008. Branchegrupperne byggeentreprenører (8,1 mdr.), anlægs-

entreprenører (7,2 mdr.) samt vvs- og blikkenslagerforretninger (6,1 mdr.) ligger 

over gennemsnittet. Se mere i statistikbanktabellen KBYG66. 

 

Sæsonbestemte negative forventninger 

I ikke-sæsonkorrigerede tal er der i det samlede bygge og anlæg negative forvent-

ninger til beskæftigelsen med minus 4 og til omsætningen med minus 6. Tallene er 

dog mindre negative end i januar 2016, hvor de respektive tal var minus 7 for begge 

indikatorer. Blandt brancherne er der positive forventninger til omsætningen hos 

el-installatører, vvs’ere og tømrere. Sammen med byggeentreprenørerne har de 

også positive forventninger til beskæftigelsen. Se mere i statistikbanktabellen 

KBYG11. 

 
Forventninger til udviklingen de næste tre måneder, januar-marts 2017, ikke-sæsonkorrigeret 

 
 

 

 

Mere information: Statistikken, som er udarbejdet efter aftale med EU-Kommissionen, offentliggøres i mere 
detaljeret form i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/299. Tilsvarende europæiske data findes på DG 
ECFINs database hos Directorate General for Economic and Financial Affairs (DG ECFIN). Læs mere om kon-
junkturindikatorer og de seneste nøgletal på www.dst.dk/konjunkturdata. 

Kilder og metoder: Fra og med maj 2016 anvendes en mere forfinet sæsonkorrigeringsmodel, der har justeret 
de seneste tre et halvt års data en smule. Læs mere om statistikken i statistikdokumentationen. Under ’Sammen-
lignelighed’ over tid kan der læses om ændringer i spørgeskemaformuleringer pr. august 2014.  

Nettotal er forskellen imellem procentandelene af virksomheder, vægtet efter beskæftigelse, der angiver hhv. 
positiv og negativ udvikling. 

Næste offentliggørelse: Konjunkturbarometer for bygge og anlæg februar 2017 udkommer 27. februar 2017. 

Henvendelse:  Erik Slentø, tlf. 39 17 30 88, esl@dst.dk 

                         Bo Eriksen, tlf. 39 17 35 52, bhe@dst.dk 
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